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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M52310039M

2. Data e Regjistrimit 10/11/2025
3. Emri i Subjektit Bluemont Capital
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 28/10/2025
6. Kohëzgjatja Nga: 28/10/2025

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane   Rruga “Ismail Qemali”, nr. 18 ap 10, Tirane 

100.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00

9. Objekti i aktivitetit Objekti i veprimtarisë së shoqërisë përfshin, por nuk 
kufizohet në: 1. Studimin, projektimin, konsonancën, 
investimin, financimin, shfrytëzimi dhe/ose administrimi, 
dhe/ ose mirëmbajtje, publike dhe/ose private ne fusha te 
ndryshme, sipërmarrjen zbatuese/shërbyese për realizimin 
sipas rastit me fonde publike dhe/ose jopublike te veprave te 
ndryshme ne territorin e Republikës së Shqipërisë dhe jashtë 
saj, si: - ndërtimin e ndërtesave publike, private, rrugëve, 
urave, tuneleve, mbikalimeve e nënkalimeve, autostrada, 
vepra te tjera madhore, hidrocentrale, ujësjellës, linja 
mbitokësore dhe nëntokësore për energjinë dhe 
telekomunikacionet, ndërtimin e veprave ujitëse, objekteve 
turistike, rrjetet inxhinierie, objektet industriale, projektet për 
përdorim të energjisë nga burimet e rinovueshme, montimet 
e konstruksioneve metalike; si dhe çdo ndërtim tjetër që në 
përfundim përben send te paluajtshëm sipas nenit 142 te 
Kodit Civil për shkak te trupëzimit në mënyrë të 
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qëndrueshme e të vazhdueshme me token ose ndërtesën ku 
është vendosur. 2. Projektimin dhe ndërtimin e 
komplekseve turistike, hotelesh, resorteve luksoze, vilave, 
apartamenteve pushimi, qendrave tregtare, njësi shërbimi, 
strukturave mikpritëse dhe çdo ndërtese tjetër të përcaktuar 
në projektet e zhvillimit dhe menaxhimi i zbatimit te 
projekteve të kësaj natyre për vete dhe për te trete;  3.

Investimin dhe ndërtimin në projekte zhvillimi 
zonash urbane, turistike apo rezidenciale apo investime 
përfshirë blerjen, marrjen në administrim, zhvillimin, 
ndërtimin, dhe përdorimin e tokave në zona urbane, 
bregdetare, turistike dhe të tjera me interes të lartë investimi; 
4. Shitja e njësive të gjeneruara nga investimet në 
projekte të zhvillimi të pasurive të paluajtshme apo shitja e 
projekteve të zhvillimit në veçanti. 5.Zhvillimin urban dhe 
turistik të pasurive të paluajtshme, Administrimi dhe 
shfrytëzimi i njësive të gjeneruara nga investimet në projekte 
e zhvillimit në zonat e turizmit për qëllime rekreative, 
restorative dhe akomoduese;  6. Vlerësim të pasurive të 
paluajtshme. Gjithashtu, Shoqëria mund të kryeje çdo lloj 
veprimtari apo transaksion tjetër qe lidhet me pasuri te 
luajtshme e të paluajtshme, me kryerjen e veprime tregtare, 
industriale, bankare dhe/ose financiare të çfarëdo lloji dhe 
natyre, te nevojshme ose te dobishme për arritjen dhe ose 
plotësimin e objektivit te Shoqërisë, që nuk ndryshon 
aktivitetin parësor të Shoqërisë dhe nuk bie në kundërshtim 
me legjislacionin shqiptar ne fuqi. 7. Sipërmarrje për 
shembjen, prishjen, c'montimin dhe trajtimin e të gjithë 
elementeve metalike të një konstruksioni në beton arme, të 
çdo lloj ndërtesë si dhe të çdo lloj materiali në përgjithësi, të 
çdo ndërtimi detar apo tokësor te çdo lloji qofshin ato.  8.

Çdo lloj shërbimi ne pastrim, mbushje dhe përgatitje 
terrenesh, hapje tokash te reja, shërbime pyjore, shërbime ne 
gurore, sondime-shpime, shërbime hidraulike, etj. Pastrim 
trualli nga mbeturinat publike, industriale/dhe kimike, 
pastrim dhe përpunim të ujërave të zeza, pastrim dhe 
përpunim të ujërave (industriale pastrim dhe mirëmbajtje të 
ujërave të pijshëm.  9. Çdo transferim të materialeve për 
riciklim në vend ndodhje apo ne kantier, grumbullimin, 
shitjen, dërgimin pas transformimit ne destinacion, blerjen 
dhe dhënien/marrjen me qira, mirëmbajtje.  10.



3

Menaxhimin dhe operimin e strukturave të ndërtuara, 
përfshirë ofrimin e shërbimeve hotelierë, turistike, 
administrative, mirëmbajtje teknike, menaxhim pronash, 
menaxhim resortesh dhe aktiviteteve që lidhen me 
funksionimin komercial të projekteve të zhvilluara; 11.

Projektimin, zbatimin dhe menaxhimin e 
infrastrukturës mbështetëse, përfshirë rrugë të brendshme, 
sistemet e ujësjellësit, kanalizimeve, energjisë elektrike, 
ndriçimit, teknologjive të zgjuara dhe çdo element tjetër 
logjistik të nevojshëm për funksionimin e projekteve. 12.  
Bashkëpunimin me subjekte të treta, përfshirë partneritete 
publike apo private, për të realizuar projekte të përbashkëta 
ndërtimi, zhvillimi urban dhe turistik, ose menaxhim 
strukturash në territorin e Republikës së Shqipërisë dhe 
jashtë saj; 13. Pjesëmarrjen në aplikime për leje zhvillimi, 
leje ndërtimi, licenca mjedisore, energjetike, turistike dhe 
çdo autorizim tjetër të nevojshëm për aktivitetin, si dhe 
aplikimin për grante, fonde ose financime të huaja dhe 
vendase në fushën e zhvillimit, ndërtimit dhe turizmit. 
Besnik Myftari10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 28/10/2025 Deri: 28/10/2030
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët Besnik Myftari
12.1 Vlera e kapitalit Para: 100.000,00 Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 100,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

12.4 Komente (nëse ka)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: Bluemont Capital
E-Mail: bmyftari@hotmail.com  
Telefon: 0692066004  

15. Statusi: Aktiv
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Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-543391-11-25

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë: 15/06/2026

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EF14BB98-CAC1-40FC-A331-7C0A13757647
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C4841252-4734-41CA-A38C-88A06C1B459D

